





10.020	Forma de tomada d'água - de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada	m	20,00	13,00	10,00	R\$ 254,15	R\$ 5.845,45	R\$ 3.300,95	R\$ -	R\$ 3.300,95	R\$ 2.541,50	57%
10.021	Conexão parafusada de forma - Rev. 12, inclusive placa em PVC e lâmina enfiada, com eletrodo de enchô, de tomada de uso específico 3-pó (3-filares) em enchô, com e queda (sem enchô) em tomada de uso específico de tomada - Inclui tomada	un	7,00	4,00	3,00	R\$ 156,26	R\$ 1.093,82	R\$ 625,04	R\$ -	R\$ 625,04	R\$ 465,78	57%
10.022	Chave de luz em tubo ou parede, com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	un	20,00	15,00	5,00	R\$ 310,18	R\$ 6.203,60	R\$ 4.552,70	R\$ -	R\$ 4.552,70	R\$ 1.550,90	79%
10.023	Dispositivo de proteção contra surtos de tensão	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 1.165,15	R\$ 1.165,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.165,15	0%
10.024	Dispositivo de proteção contra surtos de tensão - tipo AC - 30kA, ref. SSMAT 312-OMR	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 190,01	R\$ 400,04	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 400,04	0%
10.025	Dispositivo de proteção contra surtos de tensão - tipo AC - 30kA, ref. SSMAT 312-OMR	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 205,01	R\$ 410,02	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 410,02	0%
10.026	Dispositivo de proteção contra surtos de tensão - tipo AC - 30kA, ref. SSMAT 312-OMR	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 178,56	R\$ 353,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 353,12	0%
10.027	Dispositivo de proteção contra surtos de tensão - tipo AC - 30kA, ref. SSMAT 312-OMR	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 169,93	R\$ 339,86	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 339,86	0%
10.028	Chave de controle remoto - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	un	2,00	0,00	2,00	R\$ 125,84	R\$ 251,68	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 251,68	0%
10.029	Chave de controle remoto (tensão de 10 A) com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	un	1,00	0,00	1,00	R\$ 18,05	R\$ 1.010,80	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.010,80	0%
10.030	Apresentação de placa de sinalização - tipo AC - 30kA, ref. SSMAT 312-OMR	m	14,00	0,00	14,00	R\$ 601,38	R\$ 8.419,32	R\$ 601,38	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.419,32	100%
10.031	Apresentação de placa de sinalização - tipo AC - 30kA, ref. SSMAT 312-OMR	m	2,00	0,00	2,00	R\$ 14,00	R\$ 196,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 196,00	0%
10.032	Apresentação de placa de sinalização - tipo AC - 30kA, ref. SSMAT 312-OMR	m	2,00	0,00	2,00	R\$ 107,65	R\$ 215,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 215,32	0%
10.033	Apresentação de placa de sinalização - tipo AC - 30kA, ref. SSMAT 312-OMR	m	5,50	0,00	5,50	R\$ 176,49	R\$ 970,70	R\$ 970,70	R\$ -	R\$ -	R\$ 970,70	100%
11.001	Prata para rebarbação, sobre paredes ou teto, com laminado aplicado de 01 (um) de enchô - Rev. 13, 04/2022	m2	109,68	0,00	109,68	R\$ 16,17	R\$ 1.773,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.773,53	0%
11.002	Prata para rebarbação, sobre paredes ou teto, com laminado aplicado de 01 (um) de enchô - Rev. 13, 04/2022	m2	50,40	0,00	50,40	R\$ 42,68	R\$ 2.151,07	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.151,07	0%
11.003	Prata para rebarbação, sobre paredes ou teto, com laminado aplicado de 01 (um) de enchô - Rev. 13, 04/2022	m2	39,35	0,00	39,35	R\$ 21,06	R\$ 828,71	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 828,71	0%
11.004	Prata para rebarbação, sobre paredes ou teto, com laminado aplicado de 01 (um) de enchô - Rev. 13, 04/2022	m2	21,38	0,00	21,38	R\$ 21,55	R\$ 460,95	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 460,95	0%
11.005	Prata para rebarbação, sobre paredes ou teto, com laminado aplicado de 01 (um) de enchô - Rev. 13, 04/2022	m2	160,27	0,00	160,27	R\$ 18,09	R\$ 2.899,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.899,28	0%
11.006	Prata para rebarbação, sobre paredes ou teto, com laminado aplicado de 01 (um) de enchô - Rev. 13, 04/2022	m2	266,92	0,00	266,92	R\$ 16,17	R\$ 4.316,10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.316,10	0%
12.001	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m3	26,60	0,00	26,60	R\$ 27,46	R\$ 730,44	R\$ 730,44	R\$ -	R\$ -	R\$ 730,44	100%
12.002	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m3	0,90	0,00	0,90	R\$ 31,68	R\$ 28,51	R\$ 28,51	R\$ -	R\$ -	R\$ 28,51	100%
12.003	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m3	18,75	15,00	3,75	R\$ 22,19	R\$ 416,06	R\$ 332,85	R\$ -	R\$ 83,21	R\$ 416,06	100%
12.004	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m3	1,12	0,37	0,75	R\$ 2.992,04	R\$ 3.351,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.107,05	R\$ 2.244,03	33%
12.005	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m2	20,00	0,00	20,00	R\$ 48,31	R\$ 966,20	R\$ 966,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 966,20	100%
12.006	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	93,50	0,00	93,50	R\$ 83,15	R\$ 7.774,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.774,53	0%
12.007	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	53,10	0,00	53,10	R\$ 73,80	R\$ 3.908,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.908,16	0%
12.008	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	61,00	0,00	61,00	R\$ 10,01	R\$ 610,61	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 610,61	0%
12.009	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	29,82	0,00	29,82	R\$ 82,50	R\$ 2.460,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.460,15	0%
12.010	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	29,82	0,00	29,82	R\$ 68,29	R\$ 2.036,41	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.036,41	0%
12.011	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	3,00	0,00	3,00	R\$ 48,76	R\$ 146,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 146,28	0%
12.012	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	2,00	0,00	2,00	R\$ 87,29	R\$ 174,58	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 174,58	0%
12.013	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	19,35	0,00	19,35	R\$ 61,37	R\$ 1.187,51	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.187,51	0%
12.014	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	8,70	0,00	8,70	R\$ 140,50	R\$ 2.908,35	R\$ 1.688,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.220,35	59%
12.015	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	32,15	0,00	32,15	R\$ 5.701,28	R\$ 5.289,96	R\$ 5.289,96	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.289,96	100%
12.016	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	1,00	0,00	1,00	R\$ 441,32	R\$ 441,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 441,32	0%
12.017	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	2,00	0,00	2,00	R\$ 882,64	R\$ 1.765,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.765,28	0%
12.018	Forma de enchô - 10 A com eletrodo de PVC, lâmina enfiada enchô de 3-pó	m	143,20	0,00	143,20	R\$ 143,20	R\$ 143,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 143,20	100%

NATANEL RIBEIRO SILVA  
 Engenheiro Civil  
 CRE 1822/959

